EDITAL PROFIAP Nº 28/2023 – ENA 2024/01
Resultado final de classificação - Retificado

EXAME NACIONAL DE ACESSO AO MESTRADO PROFISSIONAL EM
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EM REDE NACIONAL (PROFIAP) – ENA TURMA 2024

O Comitê Gestor do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede Nacional
– PROFIAP, com o apoio da Associação Nacional de Dirigentes de Instituições
Federais de Ensino Superior – ANDIFES e da Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior – CAPES, no exercício das suas atribuições definidas pelo
artigo 7º do Regimento PROFIAP, torna público o Edital Profiap nº 028/2023 do Exame
Nacional de Acesso - ENA Turma 2024/01 – PROFIAP com a classificação final -
retificado.
1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

FURG – Universidade Federal Rio Grande
CPF Candidato Categoria Nota Classificação
265******07 LEANDRO BOMFIM SILVA Demanda Social 404,85 1º
118******56 RAFAEL LOPES OLIVEIRA Demanda Social 392,65 2º
884******72 ISABEL CASTRO DUARTE Demanda Social 282,60 3º
939******72 MURILO SEDREZ ARAUJO Servidor da IFES 371,73 1º
143******57 CLARISSA SANTOS DE MIRANDA Servidor da IFES 357,33 2º
242******20 LUIS GUILHERME FOGAA THORMANN Servidor da IFES 299,97 3º
749******82 CRISTIAN CARVALHO DA SILVA Servidor da IFES 285,86 4º
817******00 RAQUEL ALVES ORTIZ Servidor da IFES 263,59 5º
969******91 ANA PAULA DA ROZA GOMES MIRAPALHETA Servidor da IFES 259,01 6º
235******02 NAUAN AVILA ALBINO Servidor da IFES 256,37 7º

UFAL – Universidade Federal de Alagoas
CPF Candidato Categoria Nota Classificação
839******93 VICTOR HENRIQUE DE SOUZA SANTOS Demanda Social 508,45 1º
536******40 ASSISNEZ DE AZEVEDO FARIAS Demanda Social 463,60 2º
991******15 ELLEN CARVALHO MOATE Demanda Social 457,58 3º
103******60 LUCAS NUNES AURELIANO SILVA Demanda Social 447,52 4º
114******92 NATHÁLIA CRISPIM MILANÊS Demanda Social 437,81 5º
979******02 LUANNA CAMILLA FERNANDES ALVES Demanda Social 414,86 6º
137******09 FELIPE MENDONÇA MONTEIRO DE CARVALHO Demanda Social 413,46 7º
989******16 YURI GABRIEL ROCHA DE GUSMÃO Demanda Social 408,38 8º
315******71 VALDEMIR FERREIRA SILVA Demanda Social 390,23 9º
985******77 JOSÉ HENRIQUE FERREIRA DA SILVA Demanda Social 384,80 10º
925******68 AMARÍLIO MOTTA FLORIANO Demanda Social 366,74 11º
647******48 DANIELE BARBOSA PAULINO DE ALMEIDA Demanda Social 361,30 12º
990******85 LEANDRO SILVA DE AZEVEDO Demanda Social 352,75 13º
480******23 PHILLIPPE DE LIMA FÉLIX Demanda Social 350,90 14º
662******29 DAGOBERTO COSTA SILVA DE OMENA Demanda Social 348,85 15º
661******19 LEANDRO JOSÉ PEREIRA BARROS Demanda Social 347,73 16º
740******96 FILIPE E SILVA DO AMORIM Demanda Social 347,30 17º
101******83 OTAVIANO GOMES DO NASCIMENTO NETO Demanda Social 345,65 18º

1

637******30 LORENA ABS DE FRANÇA Demanda Social 341,39 19º
932******36 JESSICA FARIAS DE OLIVEIRA SOUZA Demanda Social 336,13 20º
998******50 RONALDO JOSÉ DA SILVA Demanda Social 334,64 21º
451******29 TATIANA SILVA FONSECA Demanda Social 331,77 22º
743******73 RAIANE SOUZA TAVEIRA Demanda Social 324,96 23º

622******08 RENATO ALEXANDRINO MONTEIRO DOS
SANTOS Demanda Social 322,68 24º

732******10 JAQUELINE DA COSTA E SILVA VERAS Demanda Social 316,16 25º
535******10 PRISCILLA ALVES SOARES Demanda Social 312,93 26º

218******16 MARIA ESTEFÂNIA TENÓRIO DE HOLANDA
CABRAL COSTA Demanda Social 310,82 27º

970******02 CAMILA OLIVEIRA URSULINO Demanda Social 307,85 28º
986******48 KAIO JOAN DA SILVA SANTOS Demanda Social 305,96 29º
917******74 EDIVALDO SILVÉRIO DE CARVALHO Demanda Social 300,54 30º
621******75 PRISCILLA DE ALMEIDA BANDEIRA Demanda Social 298,09 31º
579******80 THIAGO SOUTO DOS SANTOS Demanda Social 294,56 32º
480******30 ANIELE LOPES DINIZ DE SOUZA Demanda Social 291,06 33º
747******76 MONALISA RAMOS DOS SANTOS Demanda Social 286,69 34º
792******40 FÁBIO SANTOS DE LIMA Demanda Social 285,71 35º
815******07 LÍVIA LISBÔA SANDES SILVA Demanda Social 285,36 36º
337******14 RENATA VIEIRA DE ABREU Demanda Social 282,47 37º
395******74 SANDRA SANTOS DE SOUZA MELO Demanda Social 282,20 38º
282******93 CRISTIANO ESTEVAN VASCONCELOS Demanda Social 279,85 39º
388******38 JULIANA LOPES NARDINI Demanda Social 276,47 40º
606******60 HELDER VIANA DOS SANTOS Demanda Social 273,40 41º
348******75 EBENÉZER FERREIRA DA SILVA Demanda Social 273,15 42º

851******06 DÉBORA CRISTINA GUIMARÃES DA SILVA
FIGUEREDO Demanda Social 273,00 43º

600******85 JANDSON CALIXTO DOS SANTOS Demanda Social 264,58 44º
916******02 LETICIA DOS SANTOS SILVA Demanda Social 262,25 45º

136******00 DIEGO QUIRINO DOS SANTOS DA
CONCEIÇÃO Demanda Social 257,78 46º

680******78 RÔMULO SANTANA DO AMARAL Demanda Social 256,84 47º

802******15 LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO Demanda Social 248,14 Eliminado(a) -
item 6.2

376******51 MARIANA DAVILA BRETTAS SANTI LAMB Demanda Social 221,49 Eliminado(a) -
item 6.2

834******49 ILTON CEZAR NUNES RAMOS Demanda Social 192,09 Eliminado(a) -
item 6.2

787******91 KERCHENN ELTEQUE DE OLIVEIRA PEREIRA Demanda Social - Eliminado(a) –
item 2.3.c

453******49 JOSÉ MARCELO GAMA DO NASCIMENTO Servidor da IFES 433,01 1º
490******24 CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO OLIVEIRA Servidor da IFES 431,40 2º
705******40 ELTON ANDRADE BEZERRA Servidor da IFES 394,90 3º
150******16 MARIA JOSE DOS SANTOS Servidor da IFES 353,90 4º
863******82 FELIPE ANDRADE PAULINO Servidor da IFES 353,46 5º

953******90 MARIANA CAMPOS DE OLIVEIRA SILVA
MADEIRO Servidor da IFES 352,65 6º

570******90 JANIELMA BARBOSA DOS SANTOS Servidor da IFES 343,34 7º
590******10 PRISCILA SANTOS DE CERQUEIRA Servidor da IFES 335,42 8º
738******75 SEBASTIANA LUCIENE SILVA DOS SANTOS Servidor da IFES 295,58 9º
252******94 JOSÉ ALVES DOS SANTOS JÚNIOR Servidor da IFES 292,02 10º
511******96 MAYNARA KARINE DOS SANTOS RODRIGUES Servidor da IFES 287,96 11º
113******46 IZAEL PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA Servidor da IFES 280,52 12º
802******00 JOSÉ FREDE NUNES GOMES Servidor da IFES 269,44 13º

2

725******68 JOSÉ CÍCERO CORREIA DOS SANTOS FILHO Servidor da IFES 263,86 14º
825******23 MELÂNIA PEDROSA VESPASIANO FERREIRA Servidor da IFES 261,72 15º

UFCG – Universidade Federal de Campina Grande
CPF Candidato Categoria Nota Classificação
866******21 AUGUSTO CÉSAR DE ASSIS BRAGA Demanda Social 451,51 1º
968******70 JOÃO PAULO DE SOUSA FERREIRA Demanda Social 409,52 2º
102******90 MARÍLIA ELIAS BERNARDO Demanda Social 392,44 3º
794******05 TALYANA GENTIL DIAS Demanda Social 390,20 4º
647******00 TOMAZIA RAKIELLE ESTRELA DE OLIVEIRA Demanda Social 374,08 5º
971******11 JADE BIANCA DE OLIVEIRA ROLIM BASTOS Demanda Social 373,27 6º
467******22 LEONIA ASSIS DA SILVA Demanda Social 370,17 7º
622******73 CLEITON DA SILVA MEDEIROS Demanda Social 366,95 8º
869******94 MIGUEL EMIDIO ESTRELA FILHO Demanda Social 362,78 9º
114******27 THAÍS DE MORAIS BELTRÃO FERNANDES Demanda Social 360,24 10º
530******52 JOSÉ JACSON DE OLIVEIRA SILVA Demanda Social 346,80 11º
101******57 JOSÉ WILLAMS DAMASCENO MUNIZ Demanda Social 342,81 12º
116******17 KATYANA CLÉRIA DA SILVA SOUSA Demanda Social 321,31 13º
668******21 FRANCISCO DE ASSIS AELTON DA SILVA Demanda Social 319,24 14º
575******17 ANDRÉ ABRANTES GERMANO Demanda Social 316,91 15º
739******80 LEANDRO FERREIRA DE MORAIS Demanda Social 316,77 16º
353******57 ENIO RAMON MEDEIROS DA SILVA Demanda Social 315,29 17º
604******83 FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA NETO Demanda Social 312,49 18º
328******67 MARCOS UBIRATAN PEDROSA CALADO Demanda Social 310,66 19º
582******10 MARIA KATYLANE ESTRELA ROLIM CORDEIRO Demanda Social 302,96 20º
521******44 MARCUS VINICIUS BATISTA CORDEIRO Demanda Social 300,04 21º
854******61 RAPHAEL COSTA DE AZEVEDO Demanda Social 296,58 22º
751******56 DENYZE GONSALO FURTADO Demanda Social 291,98 23º

657******18 MARÍLIA GOMES BARBOSA FERREIRA DE
SOUSA Demanda Social 290,99 24º

677******06 SUZANA DE MEDEIROS SILVA E ARAUJO Demanda Social 287,31 25º
600******51 JUSTINO RICARDO CABRAL GOIANA Demanda Social 273,85 26º
705******52 JOSÉ MURIEL OLIVEIRA ALVES Demanda Social 273,49 27º
518******11 EMANUELA ALCINDO BATISTA DE ARAÚJO Demanda Social 268,90 28º
676******72 ANA MARIA JOVANETE DE MESQUITA Demanda Social 266,88 29º
698******41 SILVIA RENATA DANTAS DE MEDEIROS Demanda Social 266,48 30º
686******94 ADSON SANTANA LIMA Demanda Social 265,18 31º
547******89 YAGO MATHEUS NUNES ARAÚJO Demanda Social 255,59 32º

232******50 GUTTEMBERG PEREIRA DE FARIAS Demanda Social 246,82 Eliminado(a) -
item 6.2

837******04 DANIEL RODRIGUES MARTINS Demanda Social 245,55 Eliminado(a) -
item 6.2

951******91 GILDENIA ABRANTES DE OLIVEIRA Demanda Social 238,35 Eliminado(a) -
item 6.2

541******42 ITELVINA ELIAS SILVESTRE Demanda Social 233,52 Eliminado(a) -
item 6.2

109******06 JAYANNE HEMILLY GADELHA DE SÁ Demanda Social 232,39 Eliminado(a) -
item 6.2

529******14 THIAGO CARDOSO DE LIMA Servidor da IFES 368,24 1º
415******88 GEYSE KARLA LEITE BRITO Servidor da IFES 361,23 2º
470******40 ANDRÉ LEITE SILVA Servidor da IFES 344,51 3º
951******15 ODAIR JOSE PEREIRA DE NEGREIROS Servidor da IFES 327,41 4º
515******20 JONAS ALVES DE OLIVEIRA Servidor da IFES 295,82 5º
655******51 LAIANE ELIAS DANTAS MARQUES Servidor da IFES 291,91 6º

3